4

[image: image1.png]

ДУМА

УИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	28.10.2021

	№
	276

	Об утверждении Положения

об оплате труда должностных лиц Контрольно-счетной палаты Уинского муниципального округа Пермского края, замещающих муниципальные должности Уинского муниципального округа Пермского края

	Принято Думой

Уинского муниципального округа

28 октября 2021 года

В целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда должностных лиц Контрольно-счетной палаты Уинского муниципального округа Пермского края, замещающих муниципальные должности Уинского муниципального округа Пермского края, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Дума Уинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда должностных лиц Контрольно-счетной палаты Уинского муниципального округа Пермского края, замещающих муниципальные должности Уинского муниципального округа Пермского края.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2022 года.
3. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах, указанных в решении Думы Уинского муниципального округа Пермского края от 26.03.2020 № 100 «Об определении мест для обнародования муниципальных правовых актов Уинского муниципального округа Пермского края», и разместить на официальном сайте администрации Уинского муниципального округа Пермского края (www.uinsk.ru).

	Председатель Думы Уинского
муниципального округа

Пермского края

	Глава муниципального округа - глава администрации Уинского муниципального округа
Пермского края

	М.И. Быкариз
	А.Н. Зелёнкин

	Приложение

к решению Думы Уинского муниципального округа Пермского края
от 28.10.2021 № 276

ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда  должностных лиц Контрольно-счетной палаты

Уинского муниципального округа Пермского края,

замещающих муниципальные должности

Уинского муниципального округа Пермского края
1. Настоящее Положение устанавливает порядок формирования фонда оплаты труда, размер и условия оплаты труда должностных лиц Контрольно-счетной палаты Уинского муниципального округа Пермского края, замещающих муниципальные должности Уинского муниципального округа Пермского края (далее – лица, замещающие муниципальные должности).
2. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности, производится в виде денежного вознаграждения, которое выплачивается в пределах средств, предусмотренных на обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты Уинского муниципального округа Пермского края за счет бюджета Уинского муниципального округа Пермского края.

3. Денежное вознаграждение лиц, замещающих муниципальные должности, выплачивается в пределах годового фонда оплаты труда и состоит из должностного оклада, а также следующих ежемесячных и иных дополнительных выплат:

1) ежемесячной надбавки за выслугу лет;

2) ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и специальный режим работы;

3) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

4) ежемесячного денежного поощрения;

5) материальной помощи.

4. Должностные оклады лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетной палате Уинского муниципального округа Пермского края, устанавливаются в следующих размерах:

	№ п/п
	Наименование муниципальной должности
	Размер должностного оклада, рублей

	1
	Председатель
	13 701

	2
	Аудитор
	11 082

5. Ежемесячная надбавка за выслугу лет устанавливается в процентах к должностному окладу лица, замещающего муниципальную должность, на условиях, установленных для муниципальных служащих Пермского края, в следующих размерах:

	При  стаже муниципальной службы
	Процентов

	от 1 года до 5 лет
	10

	от 5 до 10 лет
	15

	от 10 до 15 лет
	20

	свыше 15 лет
	30

Основанием для назначения и выплаты ежемесячной надбавки за выслугу лет является распоряжение Контрольно-счетной палаты Уинского муниципального округа Пермского края.

6. Ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и специальный режим работы устанавливается в процентах к должностному окладу лица, замещающего муниципальную должность, в следующих размерах:

	№ п/п
	Наименование муниципальной должности
	Процентов

	1
	Председатель
	110

	2
	Аудитор
	110

7. Лицам, замещающим муниципальные должности, выплачивается единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере должностного оклада в порядке и на условиях, определенных пунктами 8-11 настоящего Положения.

8. Единовременная выплата к отпуску выплачивается один раз в год, установленного на день ухода в ежегодный оплачиваемый отпуск, с учетом районного коэффициента. В случае разделения ежегодного оплачиваемого основного и дополнительного отпуска на части единовременная выплата выплачивается при предоставлении любой из частей указанного отпуска.

Предоставление единовременной выплаты к отпуску оформляется распоряжением Контрольно-счетной палаты Уинского муниципального округа Пермского края.

9. В случае если лицо, замещающее муниципальную должность, не использовало в течение календарного года своего права на ежегодный оплачиваемый отпуск, единовременная выплата к отпуску производится в конце календарного года на основании его письменного заявления.

10. Лицу, назначенному на муниципальную должность, в текущем календарном году, а также вышедшему из отпуска по уходу за ребенком, единовременная выплата к отпуску производится пропорционально полным месяцам осуществления полномочий.

В случае назначения лица на муниципальную должность в Контрольно-счетную палату Уинского муниципального округа Пермского края из другого органа местного самоуправления Уинского муниципального округа Пермского края в течение одного календарного года, единовременная выплата к отпуску производится в случае, если она не выплачена ему в текущем календарном году по прежнему месту службы, при предоставлении справки по форме согласно приложению к настоящему Положению.

11. Единовременная выплата к отпуску, выплаченная лицу, замещающему муниципальную должность, в случае прекращения его полномочий удержанию не подлежит, за исключением случаев возврата сумм, излишне выплаченных ему, в соответствии с федеральными законами.

12. Единовременная выплата к отпуску производится из фонда оплаты труда в пределах средств, выделенных Контрольно-счетной палате Уинского муниципального округа Пермского края в текущем финансовом году, и на следующий календарный год не переносится и не компенсируется.

13. Ежемесячное денежное поощрение лицам, замещающим муниципальные должности, производится в процентах к должностному окладу лица, замещающего муниципальную должность, в следующих размерах:

	№ п/п
	Наименование муниципальной должности
	Процентов

	1
	Председатель
	50

	2
	Аудитор
	50

При наличии экономии по фонду оплаты труда, а также за счет перераспределения расходов на условиях, установленных пунктом 22 настоящего Положения, размер ежемесячного денежного поощрения может быть увеличен до 200 процентов не более двух раз в год на основании распоряжения Контрольно-счетной палаты Уинского муниципального округа Пермского края.

14. Лицам, замещающим муниципальные должности, выплачивается материальная помощь в размере должностного оклада в порядке и на условиях, определенных пунктами 15-20 настоящего Положения.

15. Выплата материальной помощи производится по личному заявлению лица, замещающего муниципальную должность, и оформляется распоряжением Контрольно-счетной палаты Уинского муниципального округа Пермского края.

16. Материальная помощь выплачивается один раз в год в размере должностного оклада, действующего на момент ее фактической выплаты, с учетом районного коэффициента.

17. Лицу, назначенному на муниципальную должность, в текущем календарном году, а также вышедшему из отпуска по уходу за ребенком, выплата материальной помощи производится пропорционально полным месяцам осуществления полномочий.

В случае назначения лица на муниципальную должность в Контрольно-счетную палату Уинского муниципального округа Пермского края из другого органа местного самоуправления Уинского муниципального округа Пермского края в течение одного календарного года, выплата материальной помощи производится в случае, если она не выплачена ему в текущем календарном году по прежнему месту службы, при предоставлении справки по форме согласно приложению к настоящему Положению.

18. Материальная помощь, выплаченная лицу, замещающему муниципальную должность, в случае прекращения его полномочий удержанию не подлежит, за исключением случаев возврата сумм, излишне выплаченных ему, в соответствии с федеральными законами.

19. В случае смерти лица, замещающего муниципальную должность, материальная помощь выплачивается в пределах фонда оплаты труда первому обратившемуся члену семьи или лицу, находившемуся на иждивении умершего на день смерти, или иному лицу, предусмотренному действующим законодательством.

Материальная помощь назначается по заявлению соответствующего лица при наличии копии свидетельства о смерти, документа, удостоверяющего личность, и/или документа, подтверждающего факт родства с лицом, замещающим муниципальную должность.

20. Материальная помощь производится из фонда оплаты труда в пределах средств, выделенных Контрольно-счетной палате Уинского муниципального округа Пермского края в текущем финансовом году, и на следующий календарный год не переносится и не компенсируется.

21. Фонд оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, формируется за счет средств на выплату денежного вознаграждения, а также за счет средств:

на выплату районного коэффициента;

на иные выплаты, установленные федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Пермского края, муниципальными правовыми актами Уинского муниципального округа Пермского края.

22. При формировании фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, предусматриваются средства на денежное вознаграждение в расчете 38 должностных окладов в год.

Фонд оплаты труда может быть увеличен за счет перераспределения расходов на текущее содержание и начислений на оплату труда в пределах утвержденной сметы при отсутствии кредиторской задолженности по этим статьям и без последующего их увеличения за счет дополнительных источников.

23. Повышение фонда оплаты труда и повышение должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, производится в тех же размерах и в сроки, предусмотренные для повышения фонда оплаты труда и должностных окладов муниципальных служащих Уинского муниципального округа Пермского края.

При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

Приложение

к Положению об оплате труда

должностных лиц Контрольно-

счетной палаты Уинского

муниципального округа

Пермского края, замещающих

муниципальные должности

Уинского муниципального

округа Пермского края

СПРАВКА

    Выдана_____________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

замещавшему муниципальную должность ________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________

(наименование должности и органа местного самоуправления)

в  том,  что  в  20___  г.  ему не выплачивались единовременная выплата при предоставлении  ежегодного  оплачиваемого  отпуска,  материальная помощь в размере должностного оклада (указать нужное).

Руководитель органа

местного самоуправления       ____________________  ______________________

                                                                                            (подпись)                                     (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер                  ____________________  ______________________

                                                                                            (подпись)                                     (расшифровка подписи)

(гербовая печать)

Дата выдачи